30.06.2025г.                                                 262-п

О внeсении изменений  в постановление
администрации Балашовского
муниципального района Саратовской области
№ 143-п от 21.06.2013 г. «О переходе

на конкурсную систему отбора руководителей

муниципальных общеобразовательных учреждений

Балашовского муниципального района»
В соответствии с Распоряжением администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 199-р от 10.02.2023г. «О переименовании и утверждении Положения о Комитете по образованию администрации Балашовского муниципального района Саратовской области» администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в пункт 1 постановления администрации Балашовского муниципального района Саратовской области № 143-п от 21.06.2013 г. «О переходе на конкурсную систему отбора руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Балашовского муниципального района», изложив его в следующей редакции:

«1. Осуществить с 1 сентября 2013 года переход на конкурсную систему отбора руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений  Балашовского муниципального района с публичным представлением кандидатами программы развития соответствующего общеобразовательного учреждения и последующим заключением Комитета по образованию администрации Балашовского муниципального района Саратовской области срочного трудового договора с победителем конкурса.».
2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района направить на опубликование настоящее постановление в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по социальным вопросам А.И. Нестерова.

Глава Балашовского

муниципального района

                            М.И. Захаров